
 

 

UCHWAŁA NR LX/366/2024 

RADY GMINY BORÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Borów w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Borów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Borów w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

Grażyna Kosińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2419



Załącznik do uchwały nr LX/366/2024 

Rady Gminy Borów 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BORÓW W 2024 r. 

 

WPROWADZENIE 

Motto programu: „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowania, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Borów uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borów jest art.11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. niekontrolowane rozmnażanie; 

2. ucieczki zwierząt; 

3. porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5. panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Borów bądź jednostkę organizacyjną, przy pomocy, 

której Wójt Gminy wykonuje zadania; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć posiadającą osobowość prawną Gminę Borów; 

3) Organizacji pozarządowej - należy przez to rozumieć Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami – Koło 

w Strzelinie; 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć „Fundację S.O.S. dla Zwierząt”, zarejestrowaną w Krajowym 

Rejestrze Sądowym pod numerem KRS: 0000285182, z siedzibą w Chorzowie 41-508, ul. Antoniów 1, 

z którym Gmina Borów podpisała stosowną umowę; 

5) Zakładzie leczniczym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „Kozica” Rafał Lesień-Kozica, 

ul. Grota Roweckiego 55, 57-100 Strzelin, z którym Gmina Borów podpisała stosowna umowę; 

6) Gospodarstwie rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich – należy przez to rozumieć 

gospodarstwo położone we wsi Kępino 2; 

7) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borów w roku 2024 r. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borów oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2419



2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 

Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych 

§ 3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt Gminy obowiązkowej sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających  

na terenie schroniska dla zwierząt; 

3) usypianie ślepych miotów, którym zajmuje się Gabinet Weterynaryjny” Kozica” Rafał Lesień-Kozica,  

ul. Grota Roweckiego 55, 57-100 Strzelin; 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości – 

usypianie ślepych miotów oraz sterylizacja i kastracja we wskazanym gabinecie weterynaryjnym  

dla zwierząt na koszt Gminy; 

5) umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym poprzez umieszczenie informacji o zwierzętach 

bezdomnych na stronie internetowej Urzędu, a w razie potrzeby również w lokalnej prasie. 

Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom jest realizowane w następujący sposób: 

1) Wójt oraz Urząd przyjmują od mieszkańców Gminy lub członków organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz innych podmiotów zgłoszenia w sprawach 

dotyczących bezdomnych zwierząt i podejmują odpowiednie działania interwencyjne; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest  przez „Fundację 

S.O.S. dla Zwierząt”, zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS: 0000285182, 

z siedzibą w Chorzowie 41-508, ul. Antoniów 1, z którą Gmina posiada zawartą stosowną umowę; 

3) podmiot prowadzący schronisko podejmuje działania w zakresie poszukiwania dotychczasowych 

właścicieli zwierząt bądź ich adopcji i tym samym zapewnia miejsca nowo przyjmowanym zwierzętom; 

4) podmiot prowadzący schronisko przekazuje odłowione zwierzęta osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania na podstawie umów adaptacyjnych. 

2. Wskazuje się gospodarstwo rolne dla zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim w miejscowości 

Kępino 2,  prowadzone przez Pana Ryszarda Sinickiego, z którym Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki weterynaryjnej oraz ich dokarmianie 

realizowane jest poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców Gminy lub członków organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz innych podmiotów i podejmowanie działań 

interwencyjnych dotyczących kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2419



2) sterylizację, bieżącą opiekę weterynaryjną i żywienie odłowionych kotów w Gabinet Weterynaryjny 

„Kozica” Rafał Lesień-Kozica,  ul. Grota Roweckiego 55, 57-100 Strzelin; 

3) uśpienie ślepych miotów w Gabinet Weterynaryjny „Kozica” Rafał Lesień-Kozica,  ul. Grota Roweckiego 

55, 57-100 Strzelin; 

4) zakup karmy dla kotów i przekazanie jej członkom organizacji społecznych, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, w celu przeprowadzenia dokarmienia kotów w okresie jesienno-zimowym. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im miejsca w schronisku  

dla zwierząt będzie  odbywać się w sposób stały w następujących warunkach: 

1) podczas wyłapywania bezdomnych zwierząt podmiot odpowiedzialny zapewnia im opiekę weterynaryjną; 

2) koszt wyłapywania i umieszczenia w schronisku pokrywa Gmina; 

3) informacje o zwierzętach bezdomnych będą umieszczane na stronie internetowej Urzędu, a w razie 

potrzeby również w lokalnej prasie. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Borów będzie się zajmował podmiot Gabriela 

Bartoszek prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą:  Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno- 

Handlowych-Wielobranżowych „GABI”, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, z którym Gmina ma zawartą 

stosowną umowę. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez lecznicę dla zwierząt znajdującą  się przy,  ul. Grota Roweckiego 55, 57-100 

Strzelin Gabinet Weterynaryjny „Kozica” Rafał Lesień-Kozica, z którą Gmina ma zawartą stosowną umowę. 

Rozdział 5. 

Edukacja mieszkańców 

§ 8. Urząd w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacją pozarządową działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowanie sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 

Źródła finansowania realizacji Programu 

§ 9. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet zapewnia w nim środki finansowe na realizację zadań gminy 

związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w roku 2024 wysokość tych środków wynosi 

28 900,00 zł. 

§ 10. 1. Środki finansowe określone w § 9 przeznaczone są na realizację poniższych działań 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 14 000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 5 500,00 zł; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 700,00; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie - 600,00 zł; 

5) uśpienie ślepych miotów - 600,00 zł; 

6) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 1500,00zł; 

7) utrzymywanie bezdomnych zwierząt gospodarskich - 1000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

5 000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie: zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, 

zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 57); 

Świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2419


		2024-04-15T10:02:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




